

---

# اعترض بدنبال مصاحبه پروفيسور هانس روسلینگ بارادئو سوئد

---

Av: -

11 november 2006

”Stockholmian”

[http://www.stockholmian.com/news/persiska/2006/11november/030\\_encrypt.htm](http://www.stockholmian.com/news/persiska/2006/11november/030_encrypt.htm)

Nedladdat från: <http://www.ardavan.se>

## اعتراض بدنبال مصاحبه پروفیسور هانس روسلینگ با رادیو سوند پروفیسور هانس روسلینگ انجام مناظره رادیویی با اردوان خوشنود را پذیرفت

استکلمیان - بدنبال مصاحبه هانس روسلینگ پروفیسور شاعر در اینستیتیوی تدرستی عمومی دانشگاه و مجموعه علمی کارولینسکا در استکهلم با رادیو سوند و ارایه برخی آمار و اطلاعات توسط او که از سوی مخالفین حکومت اسلامی ایران گزاشی تحریف شده و بدروغ نقلی شده است اعتراضات متعددی نسبت به وی صورت گرفته است.

بخشی از این اعتراضات به صورت فکس، تی میل و نامه به استکلمیان ارسال شده است.

از جمله این اعتراضات نامه سرگشاده ای تحت عنوان "پروفیسوری که خریداری شد" است که توسط اردوان خوشنود رهبر سابق شاخه جوانان حزب مدارت سوند، دانشجوی فعلی سال پنجم رشته پزشکی در دانشگاه لوند و از بنیانگذاران تشکیلات "سازمان جوانان رستاخیز ایران در سوند" نوشته شده است. یک کپی از این نامه علاوه بر استکلمیان به خود پروفیسور هانس روسلینگ و نیز رادیو سوند که این مصاحبه را به انجام رسانده ارسال شده است و پاسخ مفصلی نیز از سوی پروفیسور هانس روسلینگ به نامه اردوان خوشنود داده شده است. او در پاسخ خود از جمله انجام یک مناظره رادیویی با اردوان خوشنود را پذیرفته است.



مناظرات بیان شده توسط اردوان خوشنود با وجود سن نسبتاً کمش از چند جهت همواره در محافل سوندی بازتابی قابل توجه داشته است. یکی اینکه او بواسطه سمت قبلی خود بعنوان رهبر سابق شاخه جوانان حزب مدارت سوند در شهر مالمو دارای آشنایان و روابط خوبی در میان طبیف سیاسی سوند است و از سوی رسانه های سوند و بخصوص در جنوب این کشور چهره شناخته شده ای بشمار میرود و همچنین مشغولیتش در تحصیل در رشته پزشکی نیز بر اعتبارش افزوده است. اردوان خوشنود همچنین بواسطه تسلط خوبی که بر زبان سوندی و خصوصاً زبانی که در امور سیاسی از آن استفاده میشود دارد توانسته است براحضی نقطه نظرات خود را با معیارهای متداول و قابل قبول سوندی بازتاب دهد و در نتیجه مورد توجه رسانه ها و ناظران در این کشور قرار بگیرد.

این در حالی است که نقطه نظرات اپوزوسیون ایرانی در سوند که عموماً تنها بزبان فارسی و در فضای بسته جامعه ایرانی سوند بیان میشود بندرت راه به خارج می یابد و این همواره از ضعف های بزرگ و دلایل صده عدم کارایی اپوزوسیون ایرانی مقیم سوند و کلا خارج از کشور بوده است. اپوزوسیون ایرانی در سوند با وجود چنین ضعفی موفق به جذب جوانان ایرانی تباری که حتی در سوند بدنبال آمده اند اما برای برای برقراری دموکراسی در ایران شعله ور بوده و دارای ویژگیهای قابل استفاده و با ارزش هستند نشده است.

یک نامه که توسط یک فعال سیاسی جوان ایرانی به زبان سلیس سوندی نوشته میشود و در اختیار رسانه ها و دیگر ناظرین سوندی قرار میگیرد عملاً تأثیری چند برابری ساعت ها بحث رادیو و تلویزیونی دارد که بزبان فارسی در جامعه بسته ایرانیان صورت میپذیرد.

در مورد اظهارات پروفیسور سوندی پیرامون مشاهداتش از ایران بحث های زیادی در میان جامعه ایرانی مقیم سوند در گرفته است. تا اینکه یک جوان فعال ایرانی با نوشتن نامه ای و ارسال آن به رسانه ها و خود پروفیسور هانس روسلینگ این اعتراضات را در سطح جامعه سوند بازتاب داده است.

اردوان خوشنود و برادرش اروین خوشنود قبلاً از دوستان حزبی تویبای بیلستروم وزیر مهاجرت فعلی سوند بودند. تویبای بیلستروم در زمان رهبری اردوان بر شاخه جوانان حزب مدارت در مالمو نماینده این شهر در پارلمان سوند بود. اما اردوان بدنبال اختلافات سیاسی از جمله با تویبای بیلستروم از حزب مدارت کناره گرفت و روزنامه های سوند تا مدتها صفحه حمله این دو به یکدیگر بودند. اردوان خوشنود در مورد تویبای بیلستروم وزیر فعلی مهاجرت از حزب مدارت و هم حزبی سابق خود از جمله نوشته است:



اردوان خوشنود در کنار تویبای بیلستروم وزیر مهاجرت سوند

"من زمانی که من رهبر شاخه جوانان حزب مدارت در شهر مالمو بودم تویبای بیلستروم نماینده پارلمان و نماینده حزب مدارت از شهر مالمو به من اخطار کرد که نوشتن مطالب انتقادی شدید از حکومت اسلامی ایران را متوقف کنم. روسای چندین انجمن حزبی دیگر حزب مدارت در شهر مالمو از جمله لارش هد اوکر نیز همین توصیه را به من نمودند که صدای آنها بر روی نوار موجود است. پس از استعفا من از مقام رهبری شاخه جوانان حزب مدارت سوند در مالمو همه مقالات انتقادی من از حکومت اسلامی از وب سایت حزب پاکسازی گردید و همزمان نیز دو طرح پیشنهادی من مبنی بر اینکه حکومت اسلامی ایران باید تا برچیده شدن مورد مبارزه قرار بگیرد توسط شورای رهبری شاخه جوانان حزب و شخص تویبای بیلستروم رد گردید."

خوشنود همچنین در زمان تصدی رهبری شاخه جوانان حزب مدارت در شهر مالمو در طی نامه ای به لایلا فری والدز وزیر خارجه وقت سوند نیز، دولت سومبال دمکرات را "ترسو" و لایلا فری والدز وزیر امور خارجه را "بدون قدرت فهم جهت درک معنی محو اسرائیل" خوانده بود و به او توصیه کرده بود که "بهتر است بجای فرا خواندن سفیر ایران و درخواست توضیحات در مورد چیزی که روشن است سرعاً همه روابط دیپلماتیک با دولت اسلامی ایران را قطع کند و سفیر سوند را نیز از ایران فرا بخواند."

اردوان خوشنود امروز در تشکیلاتی که تحت عنوان "سازمان جوانان رستاخیز ایران" تأسیس شده است فعالیت میکند که برادر وی اروین خوشنود نیز از اعضای آن است.

اردوان اینک نامه مفصل و سرگشاده ای در پاسخ به بیانات هانس روسلینگ پروفیسور سوندی در رابطه با وضعیت ایران تحت عنوان "پروفیسوری که خرید شده" برشته تحریر در آورده است که یک کپی آن در اختیار استکلمیان و کپی دیگر آن در اختیار دیگر رسانه های سوندی از جمله رادیو سوند و همچنین خود پروفیسور هانس روسلینگ قرار گرفته است و از طریق آدرس پایان همین مطلب قابل مطالعه است. نامه جداگانه و مفصل دیگری نیز توسط اردوان خوشنود به پروفیسور هانس روسلینگ ارسال شده است که متن آن نیز در پایین همین مطلب در دست خوانندگان قرار دارد.

پروفیسور هانس روسلینگ پاسخی مفصل به نامه ارسالی هر دو برادر ایرانی، اروین و اردوان خوشنود ارسال نموده است. وی در نامه ارسالی خود از جمله مینویسد که وی نکات مشترک بسیاری با نظرات آنان دارد: "اگر حکومت ایران به نظر اردوان یک دیکتاتوری بی رحم است من نیز آن را با ایتالیای زمان موسولینی مقایسه نموده ام."

پروفیسور هانس روسلینگ در تی میل خود اضافه میکند که بنظر میزند او و اردوان تنها در یک نکته با هم اختلاف نظر دارند و اینکه اردوان مایل به تحریم ایران و او مایل به گسترش تماس با ایران است. وی مینویسد که از نظر او رژیم ایران شایعات وحشت انگیزی به حکومتهای فاشیستی ایتالیای موسولینی و آلمان نازی دارد اما ادامه میدهد: "من در ژانویه به سخنرانی شیمون پترز گوش میدادم که او نیز میگفت باید ایران را مورد تحریم قرار داد. بعد از سخنرانی او پرسیدم که آیا فکر میکند دانشگاه کارولینسکا نیز باید ایران را مورد تحریم قرار دهد. و زمانی که چند سوال تخصصی از من پرسید در پایان گفت: "I see no reason for stopping that exchange"

پروفیسور روسلینگ در بخش دیگری از پاسخ خود مینویسد که او در خشمی که از نقض حقوق بشر در ایران صورت گرفته و صورت میگیرد سبیم است. اما اضافه میکند که او "به خواهش دانشجویان ایرانی دانشگاه کارولینسکا به ایران رفته است" و ادامه میدهد که پس از مصاحبه اش با رادیو سوند قطاری از تی میل دریافت نموده که در آن آمده است "به خاطر نظریات بی طرفانه و غیر معمول شما در رابطه با ایران متشکریم".

پروفیسور هانس روسلینگ دعوت اردوان خوشنود به انجام یک مناظره رادیویی را نیز پذیرفت. چنانچه این مناظره صورت بگیرد زمان بحث آن در استکلمیان به اطلاع خوانندگان خواهد رسد.

### آدرسهای مربوط

نامه سرگشاده اردوان خوشنود در مورد بیانات پروفیسور هانس روسلینگ

پاسخ پروفیسور هانس روسلینگ

نامه سرگشاده اروین خوشنود در مورد بیانات پروفیسور هانس روسلینگ

پاسخ پروفیسور هانس روسلینگ

وب سایت فارسی اردوان خوشنود

وب لاگ سوندی اردوان خوشنود

وب لاگ انگلیسی پروفیسور هانس روسلینگ

تماس با اردوان خوشنود

تماس با پروفیسور هانس روسلینگ